
 v 

特別養護老人ホーム・グループホーム合同誌

月号 

令和 6年 1月 10日 

アットホームだより

 新年明けましておめでとうございます。皆様におかれましては、健やかに新春をお迎えの事とお慶び申し

上げます。旧年中は社会福祉法人悠游におきまして入居者様、ご家族様並びに地域の関係者の皆様からの温

かいご支援とご協力を賜り、無事に新年を迎えることができましたことを心からお礼申し上げます。 

 今年は辰年です。辰年は時代を動かす「変革（転機）」や「激動」の年と呼ばれています。エネルギー資

源も含めた物価高騰や世界で起きている戦争に良い変革がもたらせますよう願いつつ入居者様、ご家族様に

も信頼され地域に貢献できる施設を目指して職員一同取り組んで参りますので、本年もどうぞご愛顧を賜り

ますよう心からお願い申し上げます。皆様のご多幸とご健康を祈念し、新年の挨拶とさせていただきます。 

                                       施設長 川田 晃 

                                                          

 



 

大平森林公園へ紅葉狩りに行きました 
お天気も良かったこの日はお弁当を持って出掛けてきました。

綺麗な紅葉とすてきな笑顔がたくさん溢れていました。 



 

ご入居者様の 

普段のご様子 

ライブラリー 

 

 

カレーライスやデザート作りを一緒にしました 

塗り絵や工作をして楽しむひと時 

行事や季節事の時などは

献立も趣向を凝らして皆様

に楽しんでいただけるよう

に工夫しています 



 

 

 ＊入居や施設の生活について等、気になる事や聞いてみたい事等ありましたら、どんな内容でも

お部屋にサンタクロー

スがやって来て、一緒

に写真を撮ったりケー

キを食べました。 


